
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. července 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 25. července 2017 
 
Přítomní: 
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:40 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Program zasedání SO ČsOL dne 25. července 2017 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Vyúčtování 1. pololetí projektu Legie 100 
6) Zborov 2017 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček  
c) Legie 100 
d) Orlík 

8) Výběrová řízení 
9) Různé 

a) Architektonická soutěž Praha 2 
b) Pamětní medaile 1968 
c) Zápis z 5. schůzky HDK 

10) Pozvánky 
11) Pošta 
12) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. července 2017 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Kreisinger sdělil, že dle informace z Katastru nemovitostí je třeba doložit dokumenty, 
které jsou zřejmě v držení nájemců hotelu Ankora. Vejde tedy s nimi v jednání. Dále pan 
Kreisinger informoval o postupu prací v Divadélku a požádal o zajištění úklidu těchto 
prostor. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Vyúčtování 1. pololetí projektu Legie 100 

Br. Milan Mojžíš předložil vyúčtování dotace Legie 100 za 1. pololetí roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené vyúčtování a ukládá jeho zaslání MO ČR 
v řádném termínu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Zborov 2017 
Br. Milan Mojžíš informoval o ohlasech na Národní pouť ke Zborovu.  
Br. Milan Mojžíš předložil vyúčtování akce.  

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje vyúčtování 
Národní poutě ke Zborovu 2017.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
ad 7) Projekty 

a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec navrhl uzavření dohody o provedení práce v rozsahu 16 
hodin měsíčně se ses. Jitkou Fortelnou, která by zprostředkovávala telefonický 
kontakt s vybranými válečnými veterány. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje uzavření DPP se ses. Jitkou Fortelnou a ukládá předložit 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Br. František Bobek informoval o tom, že bylo vyhodnoceno výběrové řízení, ve 
kterém zvítězila spol. Karlínblok. Dále předložil specifikace služeb s touto 
společností a v souladu s tímto předložil k podpisu smlouvu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení a ukládá podepsat 
předloženou smlouvu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

c) Legie 100 
Br. Milan Mojžíš informoval o programu cesty Legiovlaku na Slovensko. Br. Milan 
Mojžíš informoval o plnění cílů projektu Legie 100 v 1. pololetí roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

d) Orlík 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh smlouvy s ČD Cargo, a.  s., na zakoupení 
železničního vozu určeného k výstavbě repliky obrněného vozu Orlík. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. července 2017 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou smlouvu a ukládá předložit ji na nejbližší 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 9) Výběrová řízení 

V uplynulém období neproběhla žádná výběrová řízení 

ad 10) Různé 
a) Architektonická soutěž Praha 2 

Br. Jiří Filip informoval o tom, že vítěz architektonické soutěže již dále 
nekomunikuje se zadavatelem této soutěže, a proto v souladu s podmínkami 
výběrového řízení byl osloven uchazeč, který skončil ve výběrovém řízení na druhém 
místě. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Pamětní medaile 1968 
Br. Jiří Filip informoval o nabídce odkupu medailí k výročí okupace z roku 1968. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá nevyužít uvedenou nabídku. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 12) Pozvánky 

Vyřízeny. 
 

ad 13) Pošta 
Br. Milan Mojžíš předložil dopis plk. Eduarda Stehlíka ohledně našeho údajného 
pozdního odeslání návrhů na ocenění a povýšení. Situace je již v řešení, odpovědná 
osoba – br. Jaroslav Syrový. 
 

ad 14) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:50 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 25. července 2017
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.
	Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Zborov 2017
	ad 7) Projekty
	a) PoVV
	b) Zámeček
	c) Legie 100
	d) Orlík

	ad 9) Výběrová řízení
	ad 10) Různé
	ad 12) Pozvánky
	ad 13) Pošta
	ad 14) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



